РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______08.11.2022______                                                      №____660_________
г.Рубцовск

О внесении изменений в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Администрации Рубцовского района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, подведомственных Администрации Рубцовского района, утвержденное Постановлением Администрации Рубцовского района от 08.07.2022 № 429 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 Положения изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
Размеры
минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	8652

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	8652

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9004

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9004

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
                                                                      »
1.2. Приложение № 4 Положения изложить в новой редакции:
«Приложение № 4

Минимальные размеры должностных окладов
руководителей муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, финансируемых
за счёт средств краевого и муниципального бюджетов

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер
должностного оклада, рублей

	1
	1 группа
	20332

	2
	2 группа
	15750

	3
	3 группа
	14584

	4
	4 группа
	13681

	5
	5 группа
	12834

ж»
1.3. Приложение № 6 Положения изложить в новой редакции:
«Приложение № 6
Размеры минимальных окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

	№ п/п
	Квалифи-кационный уровень
	Наименование
должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  первого уровня

	1.1.

	помощник воспитателя
	3096

	2.
	Профессиональная квалификационная группа работников учебно-вспомогательного персонала  второго уровня

	2.1.

	младший воспитатель
	3096

	3.
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	3.1
	Служащие первого уровня

	первый
	делопроизводитель
	3096

	секретарь
	3096

	3.2
	Служащие второго уровня

	первый
	инспектор по кадрам
	3398

	лаборант
	3398

	техник-программист
	5051

	второй
	заведующий складом
	4186

	заведующий хозяйством
	3398

	3.3
	Служащие третьего уровня

	первый
	бухгалтер
	3775

	инженер-программист (программист),
	4598

	специалист по кадрам
	5052

	второй
	должности   служащих   первого
квалификационного	уровня, по которым устанавливается вторая внутри должностная категория
	5550

	третий
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	6667

	четвертый
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»
	7775

	4.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	библиотекарь
	3398

	5.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	5.1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня.

	первый
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	гардеробщик
	2977

	дворник
	2977

	грузчик
	2977

	кастелянша
	2977

	кладовщик
	3094

	сторож (вахтер)
	3094

	уборщик служебных помещений
	2977

	уборщик территорий
	3094

	повар
	3094

	подсобный рабочий
	2977

	машинист по стирке и ремонту спецодежды
	2977

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3094

	столяр
	3094

	слесарь-сантехник
	3094

	слесарь-электрик
	3094

	слесарь-ремонтник
	3094

	кухонный рабочий
	2977

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3094

	второй
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене).

	5.2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня.

	первый
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	водитель
	3398

	шеф-повар, повар
	3398

	пекарь
	3398

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3398

	столяр
	3398

	слесарь-сантехник
	3398

	слесарь-электрик
	3398

	слесарь-ремонтник
	3398

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3398

	второй
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	водитель
	4680

	третий
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	четвертый
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы).

ж»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2022.

Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев